INDICAÇÃO Nº 2151 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e a colocação de lixeira no final da Rua Mariana Oliveira Fernandes, logo após o cruzamento com a Rua Jandira Silva, no Loteamento São Pedro II (conforme foto anexa).

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido às cobranças dos moradores, que relataram junto a este vereador sobre a necessidade de se evitar que o lixo fique acumulado no final da referida rua, atraindo diversos animais nocivos à saúde da população.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

8 de outubro de 2019
)